ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số         -CV/HU
V/v mời dự hội nghị Thường trực Huyện ủy

giao ban với bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố

trực thuộc đảng ủy các xã, thị trấn

tháng 02/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện

khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Đảng ủy các xã, thị trấn.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII,

nhiệm kỳ 2020-2025 và Chương trình công tác tháng 02/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy tổ chức Hội nghị giao ban với bí thư chi bộ

thôn, tổ dân phố trực thuộc đảng ủy các xã, thị trấn.

1. Nội dung: Đánh giá tình hình, kết quả hoạt động của chi bộ trực thuộc

đảng ủy các xã, thị trấn năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024.

2. Thành phần

+ Ở huyện:

- Chủ trì Hội nghị: Các đồng chí Thường trực Huyện ủy;

- Các đồng chí Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII;

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện.

* Ở xã, thị trấn:

- Đồng chí bí thư đảng ủy các xã, thị trấn;

- Đồng chí bí thư các chi bộ thôn, tổ dân phố trực thuộc đảng ủy các xã, thị

trấn (giao đồng chí bí thư đảng ủy triệu tập thành phần thuộc đảng bộ mình).

3. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 23/02/2024 (thứ Sáu).

4. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa huyện.

Yêu cầu đảng ủy các xã, thị trấn chỉ đạo các đồng chí bí thư chi bộ trực thuộc

chuẩn bị ý kiến tham luận; trong đó, định hướng cho 2-3 chi bộ chuẩn bị tham luận

bằng văn bản để trình bày tại Hội nghị (có nội dung gợi ý thảo luận gửi kèm).

2

Giao Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa-

Thông tin và Thể thao huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung và

các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Yêu cầu các đồng chí dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

(cử phóng viên dự và đưa tin),

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Thường trực Huyện ủy giao ban với

bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố trực thuộc đảng ủy các xã, thị trấn

(ngày 23/02/2024)

-----

Thời gian Nội dung chương trình Thực hiện

Từ 07h00’

đến 07h30’

Phát tài liệu; điểm danh

Ban Tổ chức

Huyện ủy

Từ 07h30’

đến 10h30’

Ổn định tổ chức;

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Văn phòng

Huyện ủy

Báo cáo tình hình hoạt động của chi bộ trực

thuộc đảng ủy các xã, thị trấn năm 2023 và

triển khai nhiệm vụ năm 2024

Ban Tổ chức

Huyện ủy

Hội nghị thảo luận, các chi bộ trình bày tham

luận của đơn vị mình trực tiếp tại Hội nghị.

Thường trực

Huyện ủy

Hội nghị giải lao (tùy tình hình thực tế và do

chủ trì Hội nghị quyết định).

Hội nghị tiếp tục thảo luận.
Thường trực

Huyện ủy

Từ 10h30’

đến 11h30’

Trả lời ý kiến đề xuất, kiến nghị tại Hội nghị.

Kết luận hội nghị.

Thường trực

Huyện ủy

Kết thúc Hội nghị, Thường trực Huyện ủy trân trọng mời các đại biểu

dự bữa cơm thân mật tại Nhà khách huyện.

4

GỢI Ý THẢO LUẬN

Tại Hội nghị Thường trực Huyện ủy giao ban với

bí thư các chi bộ thôn, tổ dân phố trực thuộc đảng ủy các xã, thị trấn

-----

Căn cứ thực tế chỉ đạo tại chi bộ, đơn vị, đồng chí làm rõ những kết quả, ưu

điểm, hạn chế, khó khăn ở cơ sở năm 2023; đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp khắc

phục trong thời gian tới và những năm tiếp theo, tập trung vào một số nội dung chủ

yếu sau: (lưu ý: Đề nghị các đại biểu giới thiệu về họ và tên, chức vụ, đơn vị công

tác trước khi thảo luận).

1. Nêu tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ: Công tác giáo dục chính trị

tư tưởng; công tác xây dựng Đảng; công tác dân vận; công tác kiểm tra, giám

sát; công tác lãnh đạo chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội

Tình hình an ninh nông thôn hiện nay; việc lãnh đạo chỉ đạo phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại địa phương, đơn vị. Việc lãnh đạo phát triển kinh

tế, đảm bảo an sinh xã hội; bảo đảm vệ sinh môi trường. Công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn. Việc chỉ đạo các tổ chức chính

trị - xã hội xây dựng kế hoạch, khắc phục hạn chế, yếu kém và xây dựng tổ chức

vững mạnh.

Xây dựng nông thôn mới nâng cao: Việc lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao các tiêu

chí nông thôn mới nâng cao; việc huy động các nguồn lực trong xây dựng cơ sở hạ

tầng, thiết chế văn hóa.

2. Một số giải pháp, cách làm sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ trong

xây dựng tổ chức đảng, lãnh đạo nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh,

quốc phòng của chi bộ.

3. Khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ và những

đề xuất, kiến nghị?

Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn lựa chọn từ 1 đến 2 ý kiến đăng ký với Ban

tổ chức thảo luận trực tiếp tại Hội nghị (nội dung mỗi ý kiến không quá 05 phút).

Nội dung đề xuất, kiến nghị đề nghị các đơn vị gửi theo mẫu sau:

TT Họ và tên
Chức vụ, đơn

vị
Nội dung đề xuất, kiến nghị

Ghi

chú

1 Nguyễn Văn .... BT chi bộ .....

2

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-17T17:22:43+0700

		2024-02-19T08:23:13+0700

		2024-02-19T08:23:50+0700

		huyenuy_tanyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T08:25:57+0700